УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2004 Г. N 1313

 1. Внести в Положение о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденное Указом

Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1313 "Вопросы Министерства юстиции

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4108;

2006, N 12, ст. 1284; N 19, ст. 2070; 2007, N 13, ст. 1530; 2008, N 10, ст. 909; N 29, ст. 3473; N 43, ст.

4921; 2010, N 4, ст. 368; N 19, ст. 2300; 2011, N 21, ст. 2927, 2930; N 29, ст. 4420; 2012, N 8, ст. 990; N 18,

ст. 2166; N 22, ст. 2759; N 38, ст. 5070; N 47, ст. 6459; N 53, ст. 7866; 2013, N 26, ст. 3314; N 49, ст. 6396;

N 52, ст. 7137; 2014, N 26, ст. 3515; N 50, ст. 7054; 2015, N 14, ст. 2108; N 19, ст. 2806; N 37, ст. 5130;

2016, N 1, ст. 207, 211; N 19, ст. 2672; N 51, ст. 7357; 2017, N 16, ст. 2397; N 17, ст. 2549; N 49, ст. 7444;

2018, N 8, ст. 1192; N 16, ст. 2345; N 44, ст. 6713; 2019, N 22, ст. 2795; N 43, ст. 6083; 2020, N 1, ст. 7; N

27, ст. 4192; 2021, N 3, ст. 544; N 21, ст. 3554; N 26, ст. 4944; N 28, ст. 5489), изменение, дополнив

подпункт 30.32 пункта 7 абзацем следующего содержания:

"устанавливает требования к форме, порядку оформления и направления официального обращения

государственного юридического бюро в органы государственной власти, органы местного

самоуправления, общественные объединения и иные организации по входящим в компетенцию

указанных органов и организаций вопросам о предоставлении справок, характеристик и иных

документов, необходимых для оказания гражданам бесплатной юридической помощи;".

2. Реализацию настоящего Указа осуществлять исходя из установленной предельной численности

работников Министерства юстиции Российской Федерации и за счет бюджетных ассигнований,

предусмотренных этому Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в

сфере установленных функций.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 сентября 2021 года

N 512